
Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 

   

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CORREÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2516041001-PE 

AVISO DE CORREÇÃO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CEARÁ, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no aviso publicado em 24/04/2025 
no DOU, DOE E JORNAL O ESTADO, referente ao PREGÃO ELETRONICO, 
tombado sob o N° 2516041001-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA E PREVIDENCIÁRIA COM LICENCIAMENTO 
MENSAL DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE, 
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO 14° 2416041001-PE; leia-se: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2516041001-PE. As demais informações constantes no aviso 
anterior permanecem inalteradas. MAX RONNY PINHEIRO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 

QUIPREV 

A SER PUBLICADO DIA 29/04/2025 

JORNAL O ESTADO 
DOU 
DOE 



am 5 

. Ffll.a Cose'. t.aIl • 5undaI•11a. 5S maio a iOIS • O ESTADO 

ECONOMIA 
btAãç1orW*P.ta Paiu 9en.v..St41Zpes.N.. 
nSflUáiarfl°tSIteitm*,*$CI1UWAr4ódeCDtiSPaø 

M.IignSseç1om r)r., to, ~NO2*  

Turismo abre mais 
de 62 mil vagas de 
trabalho no 10  trimestre 

r 
"-3 

fl 

Indústria nacional perde espaço ê',
investimento em importados dispara 

O ut.uno brasileiro 
.gue 44840 domoms',içlo 

de ,.a (orça como .eioe de 
da.n,olcn.e ntoe,00ôetí 
coe irciugo '0.1,1. Segua' 
do d'doo do Novo Cajioro 
Geral de Empeegido. e 
Dnemp.epdoo (Novo Ci 
ged). o .ctot geroos 62.48' 
'que formaL. no pi'tlnelto 
lrin,eare de 102% 

A, a cidades 4. ,1o' 
jamenlo e shoezsisçto 
bdeeaonn a movtaaaie. 
co- o cfl44&o de 27.333 
po.to. 4. trabalho com 
carteiro .,sinad.. ..pidas - Usmiposi. ro4oq1410 
de pa.ag.iroi. com  '4.390 
vagas, e pe(o aegrnenlo Se 
40 leecultun. que .on,0,a 
9.49) emprego; no petlo' 
.lo A per(ormszce .0114 
nidencw a recup.r.çao e 
o foetalecomento das aliei. 
dade.iurl,t,c Ii 4001 
d.nfladoeeo. e ipooti para 
um; lra:,idn. de creio,. 
meti; auoentado. 

pan o manlatro do 
Tos t .me. C doo Sabina 
o, nOozero, cooftrmam o 
pceei.clal do setor como 
olatiaea eeonômk. 'O 
ulaofl.O É aio. lorçi p70. 
poisar, de opor.raaid,de. e 
deactvolvimearo »c,1 em 
iodato. repóeo do 3rs.sl 
Estimo; (aliado de um 
400r que per.etnprego,. 

nlorlia a ctiirsza local e 
economia 4e 

foro,; laciaohic.tit.tM 
velt afirmou 

O acaMo do turismo 
.compaahi • csp.aodo do 

meruado de 1001401 como 
um rojo. que contra o, 
fornslne r.ie 36? 106 peo 
asa. 00 izeomo pcflodm 
O dado recola cbÉm uso 
,mporrattereo torto ia'ia! 
240 444 dai adozoilde. 
(acusa m,lbe,e.e:2Z 422. 
EaolMna Alda, aLua. 
bota. catei 0cZ$ aios. 
com  ensino médio ou •o• 
perlor completo, copie neo 
latam a marena da. aovaa 
contealaçôe.. o quere força 
o papel do neto? coto pas. 
ia de enarsda rio mundo do 
trabalho formaL 

No recorte repooal. o 
Sudeste lide,, coa. lfl Elo 
contrathØet, ..u14o 
por Sol (73 234). Cntro- 
• ,te (50.050). Nordeste 
(45.702) e Soele II? 0463 
A daoir.bulçlo iernson.1 
a. vaga. moarra que o o' 

ritmo brasileiro tem lOdego 
048505.1. lrridl.rsdo opor-
1uo4.de. par. os mal. 
dlnr.oa eioioa do pala 

Oo resultado. do trota., 
ole ciii; em •I.toedi com 
as dorelruzeo do Goveono 
Federal pariitr M°  d. 

pg da.nd lo 
produtiva e voloruaçlo 
do po<rnclsl ecoi.Õa.tco 
da, •1rv1414e, calwrizo. 
de lazer e enrretenbmeato. 
C. base sólida e crI. 
ceole, o turiamo reafirmo 
seu papel como um do. 
pilar.. do isto estio d'e 
dea.ovoivbsaerito brasa' 
leoa. unindo gençio de 
veada. pr000r%io regiocol 
e tâe.ud.de  culta..t 

Nesse cenário, os grandes e médios empreendimentos planejam ampliar 
cm 7,8%, mas os pequenos, que são 70% do setor, devem reduzir em 5,3% 

- 

a — 
-a 

• — — — — — — a os — 

pendo do cosa & beo. 
ttno.o no - de,de me-
'di. 4. 2024. e ea.pna 
— — a 
cor c-Ai, (.W58 em rnáq'zrias e 
eqqeneresvi 10 eteana 
quem se kre6.sto irias. de; 
ie no-o aklo (ecu,, e, (abri' 
Canta. nUilgcl l)aioi 
de laieiiiase de Peuq.cioa Eco' 
teu A$a..4 ilpn cai. 
iran que. no sc,zn.ai.do  de 
l~rri. ijto6nidor.n.ei 
co t,'s.aor de 2025.0 ooecau' 
no de rr..qisnsna t'.orit peh. 
rdialna ,nl,oe 3.2% ienda, 
que o ah. is. impuiaconsia 
quase ea}.-a?n,r.enrz por 

cnetn, i0tvadoc 
que a050çanm 30%. amuo. 

Do %W ÃoS *2% t d.ab'.a à S.çt 4. s Wo.dtea apelou 4.9% do. nadoisol. 
Ençisarito o at.omereo 

mÉdio da ecnooeoá bnaáeiro siipnçóa e'i&.cía 
n,e'ddopajs !BC' Ir d Esoco perda contInua de .4peo da 
CartaL 6,4 de 4.1% no me laddsens ..41 de bens de 
ruo paiaS • dispondo da. caçout Segundo a Assoa.' 

T_484 PSTICnCO5$ as o.ei lt 4W lo000ci 

n n 

— 

SI SI =m mia-- 

1  

- g-39 39 EtC M 39 
n -n — IE 
- 2— 

- 

o  

— _ 

¶ 

r 

a a.. 

— . 

— - 

--'a--. - 

------------------- 

--si------ ------ 

-.-------.—.----------- 

5.55'a5 

çio Erailara da indúsvia de pie 30% do mercado ho3e. 
'(aqui., e tqelparnerta ocupam 48.3% A China, que 
(Abrmn.). lii uma d'doado roopoodeo por 34.1% da. loa-
" bapoetada rmpoeusiarn poetaçóe. de maquina, do 

nail rio pe(n.etn irisiwair, 
* po ftrtii.cedon na 

t Soais r-søoeal a.- 
fruta c. de cçdral o)' 

.a alÉm de ias. S*,ns 
d544 o 

a e ribain rico.. uto,wew.i. 
dadet doma Crostira '/an.efls, 
darrw. à O5iipoc.fl.a 
da Atorr.sq Oqui&od 
n& ptn lassa de $on, de' 
vadio rue linut conaequdaøa 
dia',. de, 416cm (sai .4, ele 
vado doCas pWaa ai colo- 
caso, mio 
o m0e tomaS. de crtdilo do 
pois. porsoonir4-s o coaso do 
dabeuro pan o setor pnwsda 

te,, «as. lnua, de 
Se fraNao% a 51°o 

K.a plseopin — a 
alt 7.5% an 

0Pa%qt 031,' 
oa no Si — dariom e 

na SJ% a a—te 
- Do tisi k5&u 34.2% 
iM I .&splo& ,n 
Ãa.tpa 311% àado 
á. .spodidr potias. 22% à 
irtjode 1q4e 

• sxn A tjsr.a entoA 
52% eta". rs,fti 1' 

qádo&M24b0*'am.nw 
—i — rn.awia.z 
Suam qiu o. óiir. .% 
de pt. onatka adoto.. 
do Eco Cano) xç.r 
-------5 

de e.nS.nsplo r 
aoêde ori o'mdmote — 
bdr i.l%peveosiprIe.odw 

I°w. Lacado SIdo de C,t 
A&,b..za,nnfl'da. 

à moi 5, ltoflc. que a,eu 
7J%ada eManou Itt 
— • Icv 

à tia 'A 
reaçe~a rota a — 
— Jq,uala 5 SçS. 
çla Do. ato meos atw 
— — a 

É. -r 
So —p ,çr* boa 

pflàfl.% iros,.t 

peso moi açwa pio. o' 

* de gtn «mit'dai cal, a 

te peáiwci de 
a de .rçeeta~a Pan o. 

— rqaSapoka 
asw. mE o rioco de iças 

a drgnõai.loaçao • — pitene ali 

de oiçasr.  e ronda 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçio 3 155H 1677-7069 51 82, segunda-feira. 5 

/1,.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIROS 

AVISO De LacaTAçAo o 
CONCORRI NUA tUliRONICA pia  ctoezjoiizoii50 

A Prefeitura Municipal de Saboeiro - cr. torna púbReo para o eçe,hecie.d& 
lntan'essadot, que fará reaIs., sob a Égide da Lei e i :4 133/2011 e da LC423/2 e do 
Decreto Peurâcapal N' 03/1025. deis de janeiro de 2025. e de outras normal a*âvn 1 
certame. licRaçio na ,nodasdade COncorrlficla, na forma Eletrônica, do tipo Mande Preço 
Global, sob o nú.r,e.o C104230112025. objet&arsdo Recuparaçio De (suada Vicinal Qt* 
Uga A Sede De Saboes-o Ao Distrito De iarfsrésa. lona Rural Do Muracipo De Saboelro'C.. 
A sasdo sr4 realizada client do Portal 'Uc.ta Saboeiro', (t,ttp//ictasaboeiroce cotnibe), 
cor, data de abe.tsn para 21 de maio de 2025, à, 0900 O editei e anelos encontra.,.-
se dtsporl'a.ns no Sata do Mursiclp.o, na plataf trina de realuaçio do certame, no Portal de 
ucataçlo do TC( e no Portal Nacional de Contratações Publicas (PNØ') 

Saboelro-Ct, 29 de abri? de 2025. 
LOCAS $LZLRPA COSTA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO Di LICITAÇÃO 
pnoÃo Pie 3034.01f2025'n 

A Secretaria de Saúde. as  t4 doa) ~)  Pregoeimolal, torna publico que 
reai'zaeá às 09.s. do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
htqps/lcomrss m2atecriolog'a coa' be/. Pregio na 3004 01/2025 PIE Objeto: aqubiçio de 
veles/o tpo ambulalmcia equsada para seimpiei rensoçio ('IPO 8)  ao ca'r*nc 
17/1024. Para atender a, demandas da Secretaria de Saúde do Muncipio de Saltre/Ci. o 
Star e seus aneaos, poderio 541' obtidas not endereço. eletrônicos 
MIps //co.noras rnlatecr.olog.a con.brl. lrtonnações no endereço Praça Si0 Francisco, 
5/li, Sano Centro, eis? SaiitrelCf. 

Salitre/C(, 50 de abril de 1025 
JOÃO AOONIU/4 IALHO CAVAICANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
flIGAO ELETRÔNICO Nt29Oe.1712025 

Processo Preglo tietrõ'iico Ni2904.17/2025. 
Objeto Acuisuçio de Ve'acuos para atendimento das nacesidades dai Uriid,ldes 

tascas de Saude do leuncipo de Sentara do Acar&  Do  no0 Menor Preço por 1!q,,. De 
erra de Pomecmento. imeo ato O Pregoeko da Prefeitura de Sentina do Acara,1C€, 
torna público para coahec.nnermio dos licitante, e demais irteresn.ados. que do da OS de 
maio de 2025 a IS de maio de 202$ até às teiran Is4orárlo de irasila), estará 
recebendo as Propostas de Preços e Docirsestot da Habdutaçio referentes a este PresSa, 
no Endereço (setrdaco arar'. iacitar.sausbrasil,co.n br. A Abertura das Propostas acontecerá 
no dia 16 de «na» de 2025, lis tejslówlr, (Horáno de irasiial e o lnklo da Sessio de 
0,outa de lances ocorrerá a parIr das Q$3O,sn do da 16 de maio de 2025, lhorhrio de 
bosSa) O edital na betegra encontra-se á disposicio dos Interessados para consulta na 
Corsissio de ticltaçio/Pregio a A. 530 Ido, 75, Centro - 5an1ana do Acaraú ' CI, bem 
como na Plataforma www iicltamalsbrasii.coen Ir, e no Porta: de licitações do TC(CI 
lmttp unta'., tcen.ce go. be/Siotacoes 

Samntane do Acaraú/Cs. 30 de abril de 2025 
CA5105 105$ ARCANJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

IXTRATO DE CONTRATO 

turno reau..nido do Contrato P0 20250205011, Concos'r&ncua IletrõnIca Nu 
202$02 OS.OICC-tias, I. obetoé e contrataçio de ees'presa especializada em sareiços 
de a'genPssia pare atender as de.rsaesda inerente, a secretarsa de saude referente a 
nianutardo preme'ttve e correta da USS (Unidade Oásica de SaudeI nas locatdade, 
(Barra do Caotor& Jardim e Riacaso das Pedrail de responsabilidade da Secretaria de Saúde 
do Munidpio de Tejiaçuoca/CI coesfonne descriÇÃo a seguir Contratante Prefeitura 
Municipal de Te)iiçuoca - SecretarIa de SaAde. Contratada: Minerva Seracos e Corsstrucoes 
LIDA. Data de Assinatura do Contrato: 30 de abrI de 2025. Vaiadade do Contrato: 31 (dotei 
meses. Valor total 55 10311519,57  Iam milhio tremIa e re ova QumnPieevtos e dezosto 
reais e cinquenta e sete centarosi Assina pela Contratante. Rebenta arevedo V,del. AlIaria 
pela Contatada aoio Paulo Sousa de ke.jo IReso.Lna:I. Teçuoca/CE 30 de abril de 
202$. Cabana Aza'vedo Vidal , Secretaria de Saúde 

AVISO 04 AØAJOICAÇÃO E HOMOlOGAÇÃO 

Termo Confrlto de Adludicaçio e ~~ Nome do promotor / 
comprador: Municipuo de tejucsroca Edital: 2025 01.05 01. A Aajtoradada Competente da(*] 
Muracip.o de tejucuoca sr.lal Coberta A.evedo VidaI, no uso das atrlbvalçôe, legais, 
cta,foeirse a legislaçio si-gente (se' 34133/2021 e demais legisuações apccaveis), após 
constatar a legitimidade dos aios peocas,sentos e correÇÃo luradica Cai fases internas e 
ezternas do procedimento, esolue Adjudicar e Hoa'nologar o ressaltado ao Concorr&ncla 
e4etr6esoa n' 202S 02.05.01 Empresas venscedoras. (n'preia. M n* Seracos e 
Corsstrucoas IIDA Total 5$ I.039.51$,57. Lote 3 ' Satuaçio. Encerrado (rnp.esa 
vencedora- Minerva Sararcos e Construçoes LIDA tem: Manutençio rres'mrstsa, correste' 
da 00$ (tais-a do Casatomél. Valor Unitário; 5$ 203229.43; Quantidade 1.03 Valor Giobal: 
5$ 200829,43; Valor de Referência. 5$ 259807,16; Diferença *5 53.977,6$. ter,: 
M,rejtpnçio Ps'e,ent'ev e Comrttrea da US$ (,lardi-in( - Valor Unitario: R$ 465.242.96. 
Quantidade-  3.001 Valor Global 5$ 44,5244%. Valor de ReferêncIa: 5$ 620.839,26; 
Diferença RS 155576,30 Itt.,: Manutançio Praveristra e Corretara da usas (sladvo das 
Pedrasl Valor Unitário: 55 373.446,I3, Q14J4ci5, 3.03 Valo. Global. iS 373~3, 
Valor de Refeteresa- 5$ 5511M33. Diferença 'R$ 131a52.20, Data e Poráno da 
Adjudiceçio a HonnoaogaçJo- 16 de abril 6, 2025 Is 1622. 

Te1uçuoca-C1, 30 de abra de 2025. 
501(RTA AZ(VEDO VIDAS. 

Secretina de Saúde 

AVISO DE UOTAÇÁO 
CONCORAINCIA €LETRON.CA Ne ZO2S.04.2tC3'U'AOM 

A Ccn'ssio de lictaçio da Prefeitura Municipal de te;uçuoca, localizada na R. 
Mansede Podrigues leiteira, 489 - Centro, t'euçaoca/CF, toma público o (ditar de 
Concorrência Eletrônica P0 2025U2301 £Z ADMC(-rM(. Registro de Preço por Maior 
Descarto cujo objeto * regotro de preços rrsamsdo ¼Itu'as e enerituala contratações de 
empresa para a prestaÇÃo dos sarvço, de rn.anrterç30 e coaierraçao predial em diversas 
Mudadas palr'msoiiais para aterd,rre.mto dai seca-ss4ade-s da (Secretaria da Saúde. 
rduc,açio e Nfraestrutura da Prrfetura MuncleaJ de Teuçuoca - CI. O referido (DOTAS 
estará à disposiçio dos interessado, e poderá ser adquirido a~ do sua do TU 
P55105 //mmsu,lc:plos llc4acoes 501 cl 40v SrI e IMtpsJfllotensalsbr,sal coas br) a para da 
data desta prslicaçio A insto publica se realizará no 23 de rusalo de 2025. Data do Inicio 
da Cadastran-,ento de Proposta de  Preço. A parte do d'a 05 de rnalo de 2025 - ás oe00 
hor,s ata lide maio da 202$ as 0$00 horas: Datada Disputa da Preço, anicho lide 
mamo de 2025 às 09 Dias; Local ticuta.Brasal Ifrttps-.//iclsan.sba'asilcom.brfl 

Tejuçuoca/CE, 30 de abrd de 2015, 
uo5$ VIRGIUO MATOS CASTRO 

S,cretarsa da tds.caçio 

a'eur .aa ai.eri. oseera se - 5 .l - 34/,o,s, 
- tal., a neS,a,n os et.a,a frei. es - c' ieaa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AViSO 0€ ucrt.çAo 
mo, tuT*Õ*isco Nt l.00I/1O2S'fl 

O FUÉIDO MUNICIPAL 0€ IDUCM.A0. através da lua Proesra. t0rn pvbbcO 
que reaivará es 09;00, do dia 1' de 'aio de 2025. no endereço eI.trtnicõ 
irtpsí/co.rrasn2atecn&C4scOrn bit. P*LGÃO ne 0900312025-Pt. Objeto. Registro de 
preços para lutava e e.entuaVosiisçlo de ve4cu1oaiaton0t0, novos, coas zero 
qavonsetnagem. ,iw,do atende' á r*cetsldades da Seaeta,ia Municipal da Idacaçio de 
oumndilcr,. 

O edeal e se,a anson, poderio ser obidos rios erdeveços eiotrtricos: 
https //twiptatmlateosdcgla com be/ Ntpsl/rej*aaktaoe'staçesovt.r/. 
Mt.ps//qsn,ada c.gov  be/. Wonrsaçdes rio erderaço: Trei. Jota Jorge Matas, s/ Caís-co Vel's 

Quitada/CO. 30 de abril de 2025. 
VetNA 1151 ARAÜJO 0€ 5002* 

Prego. ti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 0€ u'nnc*cAo 
P*LGÃo EL(T*&.IC0 Pie zsi*oeiooi-pt 

O Agente de Coeitrateçio tor-ia pjbico a Res icaçio pa a co&tecln-iento dos 
interessados. que no aviso publicado em 24/04/2025 no 000 de r# 77. seçio 3 piç."a 262 
do dia 24/04/2025, referente ao Pregio ticirtnco - 2516041001 Pt•  cujo objeto 
Contrataçio de saevços técnicos especializados de assessoria .dns.rástrativa e ptevdendiria 
coo,  hcenciarnento mensal de sdtware integrado de geetio presdenciársa para atende. as 
necessidades do mutilo de previdência dos sersidores psblmcos do intraciplo onde sesê 
Pregio tietrõnko P4f  24144,11001 PE, lela-se: PresSa Lietrõnico Nt 2516041001-Pt As 
demais infon'na(ôes constantes no arso Listerio. Permanecem inafleradas 

~ ROÇØIY PINHEIRO 

AVISO DE UCITACAO 
P*CGÃO tLfl1ôNIC0 Ne 2311041401'fl 

O Agente de Coritrataçio jorna publico, pata conhecimento dos interessados 
Que no prøaro dia  15/05/2025, lis 09 3CM, Notário de Srastl.a/OF. estará realLzando 
licitaçio de Preflo Lietrõnco Pie 2514140I-fl, cu.o objeto. Aquls.ç6s de peças 
esatomotivss destinadas e mansatençio prevent,va e cortesia de sities/os Inrotocact.ias e 
euto.nõs,ersI. de interesse de Autarqije Mi,a'iicipai de Trinsto e Transporte iodos-uno e 
Urbana de Q,srarnobin., o qual encontra -ia na Integra na sede da coers,ssio de licrtaçio, 
K~ e Rua Mons,ens',oe Stntano Pinto. 707. Castro. Q.aiserenr.oban,/Ct, no endereço 
eletrônico hflps //nw.idtacaoquramobm.conr br/. 

Maiores k'fomsaçães- no endereço cfrado, no horário de te ó, 17', ou no use 
https.li. ~~ ce.grn bel. ou no saIe MIps //sssinantee.ce.gov  br/I,ceacoes/ou 
no it. Penal Nacional de Compra, Públicas 

MAS RONNt PINHEIRO 

AVISO 0€ liCITAÇÃO 
PUGAO CLEIWØWICO Pi' 2S1S0313Ot.PIRP 

O Mente de Contrataçio considerando que o cena,,, anterior Foi fracassado. 
torne p'ab.co(repabl.caçio), pata conhecimento dos ,nteressados, que no prõemo da 
35/05/1025, ás 09.30,, horano de irasila/Dr, nta'á realizando Icitaçio de Preglo 
€letrôrnco si' 251W311501 n12. cujo objeto. seguro de preços par, equisicio de veleulos 
eatorr.otavos. coo pcape co-n'pacta, cabine dupla na cor brinca. Vem, armo 2025 lias álcool 
ou gasoirral cor, dccvrenitaçio e emplacamento por coata da contratada e garantia 
numa de 3 aros. ova atender as necessidades co Pilado Mavicipal da Assistência Social 
PPMS, o qual encontra se na Integra na ad, da conissio de icitaçio. situada a flua 

Mon,s.rsor Sai-taco Plisto, 707. Centro, ousserw,obat/CL no endereço e'etr&,.co 
MIPi 1/errara I,c.tacaoquaeran,otsn, com be/ Maiores lrtorrneções no endereço citado, 
no horarlo de Dli. às 11h ou no sue httpsf/www qulsaransobnl.cegov beL ou no sete 
Mqps-J/.nsw.tce ce4ov br/Ilcnacoes/cu no itt Portal Nacional de Comeras Púbicas. 

MAS ROPiNT PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 0€ UCZTAÇ*O 
P*EGAO arIa6co Nt I.2t04.2O2SUV 

Au D,'e'rsas Secretaras da Prefeitura Murileapel de Russas Ci, atrases da 
Agente de Coo ç3~. publico para corrhec.nnerto dos interessados Que no p.õaumo 
Se 20 de M. de 2025. is 141n. no (ndereço IIair6n,co 
Isttpt:llcompras m2atecnoioesa.  Do- .brt estará realizando Lioqaçio. na Modalidade Prelo 
tietrõnico Na  001.2904 2025-04V. cujo Objeto é o Registro de Preços pama Putsi'a e 
tventu.l Cootrasaçio de 'moleja especializada em serviços e aquisçio de peças pare 
manuter.çio pre.i'ntera e conto.. de equipamento, de ar condicIonado. relrjeraçio, 
ventilaçio e tutros equipanneotos pernw'eotes, para atender ás necess~ das dwnas 
Unidades Admeistrativas (Secretinas) da Prefeitura Municipal de Russai. o Qual se 
encontra dnponPs'el no, Inde'eçoi Eletrônico,: Ptttps//connpeas tn2atecnoløgsa com U. 
httpsj/wwwa.tca e. gov.St estIos t/russas.ce los bit e https-//.we.goa-b.lpnco/pib.. 

Russas-Ci. 29 de AUI de 2025 
MARIA DO SOSlAIO 0€ PÁTIMA M.AÜJO 63100 

Agente de Contrataçio 

AVISO 04 LICITAÇÃO 
P*€GÃO €LrT*õtalCo - 2.2$.04.2025SIMID 

A Secretaria de Educaçio e do Desoorqo tscoi.r da Prefeitura Municipal de 
Russas CL através da Agente de Contritaçio torna púbico para corijiecimnento dos 
interessados Que P0 pr6un,o dia 23 de Maio de 2025. ás 091,. no Indereço tlet,õi,ico 
Psttpsjlconrpras m2atecnologsa.cons.bt/ estará realizando licitaçio. na  Modalidade 
Pregio ('etqõnlco MI 002 2904 20lS-SLM(D, cu,o Objeto é o Registro de Preço, Para 
Contrataçio de empresa espec alind, no denrrsoissnento de tecnologias educac-ona,s, 
para fornecimento de bbliot.ra ,n&re. compacta e dobrável. composta por modulo. 
Iqer áflos b.blloteca Interativa, r'm.apoleca, módulo tecnológ'co mddisao de coa.suillcaçio 
,,514uci0na1 e noticias, co., equipamentos inclusos, pata atendimento das demandas 
da Secretarie da (ducaçio a do Desporto Isca' S€MLD Tudo conforme 
especificações contidas no Terno de Referência constante dos Anesos do Fd,taa. O Qual 
se encontra dlsoonlvel nos Endereços Isetrônicos: 
https://compras  m2~.  co- ser, Jnttps //a'sea 'cc ce.gor.be/.  
!netpt:/lrutsai cego. bel e httos./taia'ergosr bn/pr.cp/ptbr 

Ru1,sasCt, 29 de Abril de 1025. 
MARIA DO ROSÁRiO DL FÁTIMA AAAúao $RtTO 

Agente de Costrateçio 

aa'p/teue a. r.  a'! annn0 'r.n( pa. 14 osK52Ou1aYdI te 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1  ANO XVII N0081 1 FORTALEZA. 05 DE .MAIO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deSalitre - Aviso de Lieltaçio - Pregão N' 3004.0112025-PE. O(A)Secretaria de Saúde. airav)d))¼2uRa4 
Prcgociio(a), torna público que realizará às 09.00h. do dia ló de maio de 2015, no endereço eletrônico hiips.I1cotnpras.m2atecnologi/cffli br., PrcÇ 
n 300401 '2025-PE. Objeto: aquisição de veiculo tipo ambuláncia equipada para simples remoção (Tipo 13) referente ao convênio I7/71. para 

 a 

as demandas da Secretaria de Saúde do Município de SalitrelCE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos no' endereços elctrõnic+  is:r. — 
 

m2aiecnologia c~ 1w Informações no endereço Praça São Franctsco, SN. Bairro (' (enlro. em Salitre E Salitre/CE. 30 deabfll de 204 otiXdoniran 
Fialho Cavaleanle- Pregoeiro(a). \o.. 

ESTADO DO CEARÁ - A Prcícituta Municipal de Mannguapc por meio da Secretana de Educação  toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITALDECONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N'04.006/lol5-CE. que tem comoohjcioa Contrataçiodermprna para execução de 
obras de ampliação do CEI José Mário Barbosa de Interesse da secretaria de educação no munlc(plo de Maranguapc/CF.. O Edital poderá ser obtido 
no tite através do endereço eletrônico wwwilcltamalsbrasii.com.br  ou munlclplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas 
através do alie Licita Mais Brasil dar-se-ádodia 0510512025 até odia 20/05/2025. i*09h00ii1n Aberiuradas Propostas: 20'05/Z015.ãs iøhøomln. (horário 
de Brasília). Raimundo Soares Ramos Junior . Secretário de Educação do Município de MaranguapcCE. cita 29 de abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Quixadá. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 0900, do dia ló 
de maio de 2025. no endereço eletrônico https:/:compras.m2aiecnologia.convbr. PREGÃO C 08.003.2025-PE. Objeto: Registro de preços para finura 
c cvcntuaiaquisiçio de veieulosautoinotores novos, com zero quilometragem, visando atenda às necessidades da Secretaria Municipal da Educação de 
Quixadá'CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos httnsj'conir.ras m2atecnologia com bç  - 151105/ municipios-lrcitacocs  
jçé te cov br  - hilpi quixada cc gov 1w  - Informações no endereço: Trav. José Jorge Magias. s'n, Campo Velho. Quixadá/CE. 02 de maio de 2025. Vima 
Ltsi Araújo de Souza - Pregoeira 

GOSOLAR UF'V IV SPE LTDA 
CNPJ: 48.703.720/000140 

Toma público que a Secretana de Meio Ambiente e Urbanismo concedeu as Licenças Ambientais por Adesão e Cornpromtsso- LACa n"030,2025 e n' 
031.2025 para a continuidade da Atividade de Minigeiaçào distribuida de energia elétrica a partir de fontes renováveis (fotovoltaica). CGS Boa Viagem 1 cli. 
lotaltzando 5,1) MM' de potincia, localizada no nionicipto de Luis Viagcni - ('E. na Fazenda Viração. acc~ pela Estrada Boa Viagens-Pedra Branca, km 3. 
CEP: 63870.000 

Estado do Ceará - Cintara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 015/2025 - Dispensa Eletrõisica n°008/2025. Contratante: Cãmara 
Municipal de Amonuda. Objeto: Contratação de empresa para a locação de 01 (um) veiculo automóvel tipo ptcape. 04 (quatro) portas para ficará disposição 
em tempo integral do Gabinete da Presidència do Legtslalivode Amornada. Contratada: Sigma Serviços Locaçõcse Eveislos LTDA .ME. Valor Global: R$ 
449$9.92 (quarenta e quatro mil, noscuentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência: até 3001/2026. Datada assinatura: 30/0412025. 
Amontada - CL. 30 de abril de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Ciciara Municipal de Amontada. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Amontada - Estrato do ]"Termo Aditivo do Instrumento Contratual Y 05.1001/2023.07 'Tomada de 
Preços n 05.10.01/2023.07. Objeto: Executar obra de constnaçio de passagem molhada na localidade de Vcdõia, no Municipio de Amontada, conforme 
Convênio N°21 l:CIDADESJIO22; Vigência. 12 (dou) meses; Fundamentação legal: ari. 57, 1da Lei n°8.666/93 e suasalterações posteriores. Contratada: 
(unslrulora & Serviços Sobralense LTDA. Assina pela contratada -  Francisco Randal Linhares %tene,es Contratante: Secretaria Municipal de lnfraestnstura. 
Assina pela contratante: Kivia Livra Rocha de Oliveira Jacinto. Secretãna de infraesinjtura. Amonlads-CF.. 03 de janeiro de 2025. 

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Con N 072OTPSEO4. Processo Licitaiõrio 
Tomada de Preços N' 07.20/TP.SE.0 - Contrato .\ 0720TPSEO. Origem: Tornada de Preços N 07/20-TP-SE-O - Contratante- Fundo Municipal da 
Secretana de Educação - Contratado Total Construções e Serviços LTDA, CNPJ N I4.062.500/000i42. Objeto: Aditivo de pron'ogaçào de prazo de 
vigência do contrato para Contnlaçào de empresa para realiza, a execução de obra visando a conclusão da Escola Municipal de Ensino Fundamental Bom 
Principio no Município de ipaporanga - Vigência: de 02 0$ 2024 a 02,09 2025 'Datada assinatura: 02 de agosto de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE CROAÍRAS -AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Groairas, Estado do Ceará. 
através do Agente de Contratação do Setor de Licitação, no uso de suas atnbuiçãcs. toma público para conhecimento dos interessados que REVOGA 
o CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 0lSAS-CP/2025 cujo o objeto é a COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE 
RESÍDUO Sól.IDOS OKiUNl)OS DA COLETA HOSPITALAR. Desta forma em confom,idade com oArt. 71, 2da Lei 14,133:93. Groairas'CE. 02 
de mio de 2025, IagoCasatcanie Medeiro - Agente de Contratação Oficial do Municipio de (iroaitas-CE. 

Prefeitura Municipal de Paraiisbo - Aviso de Anulação de Atos Administrativos Concorrência Pública N 2023.12.29.00IISEINFRA -0 Ordenador de 
Despesas da Secretaria de InfraestruIui, considerando a decisão do cumprimento de sentença, autuado sob o C 3002413-25.70241.06 0171. promovido 
pela empresa Tradeielc Soluçôes em Iluminação Pública e lnr'raestnitura Ltda, e acolhida pela P Vara Civel da Comarca de Tauá. tudo constante nos autos 
de n° 3001076-98 2024 9,06 0171, resolve. ANULAR o ato administrativo que desclassificou a impetrante, declarando uni1wm nulas as fases posteriores, 
com mediata reclassificação da empresa no certame. atribuindo efeito de tutela de urgència. Wanderlcy Pereira Diniz, 

Prefeitura Municipal de Paranibu 'O Agente de Contratação da Comissão de contratação. localizada na Rua Juscelino Kubitschcck $7 centro, I'arambu CE, 
tonta público que realizará. às 09h. do dia 1905/2025. sessão pública do processo de Pré-Qualificação n 2025.05.0$.001. no endereço eletrônico https:// 
compras  mlatecnologia.com.br. Objeto. Contiatação de empresa para execução de serviços de pavimentação asfáltica. em diversas ruas no município. A pré. 
qualificação 1cm como objetivo seletivo especifico aplosa participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O 
edital e seus anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos bicri- - comuta, rri2iecn.-I."'.i ç•,ii hr. Gabriel José Femandes Noronha. 

........a 

Prefeitura Municipal de Qoixerarnobirn:CE -O Agente de Contratação tonta público a Retificação, para conhecimento dos interessados. que no aviso 
publicado em 2404-2025 no DOE, referente ao Pregâo EleinSn,co ?4" 2516041001-PE, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de 
assessotia administrativa e pres-idcnciària com licenciamento mensal de software integrado de gestão previdenciária para atender as necessidades do instituto 
de presidência dos servidorespúblieftsdomunicipio, onde se k: Pregão Eletrônico N2416041001-PE; leia-se: Pregão Eletrônico N25l604i001.PE. As 
demais informações constantes no aviso anterior pennanecens inalteradas, Max Ronny Pinheiro, 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz: Extrato da Ata de Registro de Preços N 
2025 04,23.00l'SESA do Processo de Pregão Eletrônico N 2025.04.02.001-SESA; Detentor, Arena Combustiveis Ltda. Marciane Bezerra de Lisboa 
Loiola; Valor Global: R$ l.l4i.0O0.00 Objeto: Registro de preços par, aquisição de comhustivel; Data da Assinatura: 23'04/2025: 'igéncia'. t2 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO IX) TRABALHO - 11)1' - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N 062025. OBJETO: Registro de Preços 
paraaquisição de material didático e deexpediente. litegni do Edital: wu'widtw.hr. Inicio doacolhimento: 30/4/25: fim do acolhimento: 13/5/25 ás 9:45: 
sessão: 13/5//25 às 9h nosite: wwwj,brnnctllcltacrws.eom.hr. Fortaleza CE. 25/4/25. Adriana I3enicio - Ag Contratação. 


